
Data, 02/12/2015 - 16:18 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 8AA6B389DC2C2220AEE5A7039F0339469DC78583

Allegato nr. 2 : 95793D16E5853F11442F9390339EFAC40A9E0EF3

Frontespizio Allegato : F890BC0978B653EA3D48C0BFC409E0EBDC979008

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.

02/12/2015 52 6 11

 Oggetto: 

Dipartimento:

Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

N°

144

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia

conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 327545286E4D2D798A57E86592E76747EC1910AA

Decreto Regionale di approvazione della graduatoria dei diritti di impianto delle viti prelevati dalla Riserva
Regionale



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIPARTIMENTO Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

CAPO DIPARTIMENTO

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE
STAFF DIPARTIMENTO

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF DIREZIONE 
GEN.

Dott. Ansanelli Claudio

DECRETO N° DEL DIPART.
DIR. GEN./

DIR. STAFF DIP.
UOD/STAFF
DIR. GEN.

SEZIONE

144 02/12/2015 52 6 11 0

Oggetto: 

Decreto Regionale di approvazione della graduatoria dei diritti di impianto delle viti prelevati 
dalla Riserva Regionale

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Decreto Dirigenziale Regionale n. 98 del 14/09/2015:
� sono state approvate le procedure per la concessione di diritti di impianto di vigneti prelevati

dalla Riserva regionale, nella misura di ettari 89.61.34 da assegnare ai sensi del regolamento
(CE) n. 1234/2007 secondo le procedute tecniche amministrative riportate nell’Allegato A del
medesimo provvedimento;

� è stata fissata al 25 ottobre 2015, pena l’esclusione, la data ultima di presentazione delle do-
mande;

� è stato disposto che gli importi dei corrispettivi che i soggetti assegnatari sono tenuti a pagare
per i  diritti di nuovo impianto, siano imputati al bilancio Regionale al capitolo delle entrate n.
27 titolo 3, tipologia 100, categoria 3010200 della Direzione Generale 06 UOD 11;

VISTI:
- il regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio del 22 ottobre 2007 e successive modifiche ed

integrazioni,  recante organizzazione comune dei mercati  agricoli  e disposizioni  specifiche per
taluni prodotti agricoli (regolamento unico OCM);

- il  regolamento (CE)  n.  479/2008 del  Consiglio  del  29  aprile  2008,  relativo  all'organizzazione
comune del mercato vitivinicolo;

- il regolamento (CE) n. 491/2009 del Consiglio del 25 maggio 2009, che modifica il regolamento
(CE) n. 1234/2007 recante organizzazione comune dei mercati agricoli e disposizioni specifiche
per taluni prodotti agricoli (regolamento unico OCM);

- il regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione del 27 giugno 2008 che stabilisce modalità di
applicazione del regolamento (CE) n. 479/2008;

- il  regolamento  (UE)  n.  1308/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  recante
organizzazione comune dei mercati  dei prodotti  agricoli  e che abroga i  regolamenti  (CEE) n.
922/72, (CEE) n. 234/79, (CEE) n.1307/01 e (CE) n. 1234/2007;

- il decreto del Ministro delle politiche agricole e forestali 27 luglio 2000;
- il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2010 n. 61, recante la tutela delle denominazioni di origine e

delle indicazioni geografiche dei vini in attuazione dell’articolo 15 della legge 7 luglio 2009 n. 88;
- il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 16 dicembre 2010;
- la  Delibera  di  Giunta  Regionale  del  12  dicembre  2000  n.  6349  sono  state  disciplinate  le

procedure tecnico-amministrative  per  la  gestione del  potenziale  produttivo  viticolo  ed è  stata
altresì istituita la Riserva Regionale dei diritti di impianto;

- il decreto dirigenziale regionale (DDR) n. 97 del 14 settembre 2015 di trasferimento di diritti nella
riserva regionale;

- le note del 9 aprile 2014 n. 251973 e del 30 maggio 2014 n. 371940 con le quali il Responsabile
            della Trasparenza della Giunta Regionale ha impartito le disposizioni per conformarsi agli artt. 26

      e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;
- l’art.  66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che

attribuisce,  tra  l'altro,  ai  Dirigenti  della  Giunta  Regionale  il  potere  di  adottare  provvedimenti
amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno;

CONSIDERATO che:
� il DDR n. 98 del 14/09/2015, al paragrafo 10 dell’allegato A, prevede che i Servizi Territoriali

Provinciali, sulla base dei criteri di priorità ed il punteggio posseduto da ciascun richiedente,
provvedono a redigere le graduatorie provinciali delle domande ammissibili e che, sulla base
di dette graduatorie, l’UOD 52-06-11 provvede a redigere apposita graduatoria regionale;

� i Servizi Territoriali Provinciali competenti, a seguito dell’ istruttoria tecnica amministrativa delle
domande presentate hanno redatto le singole graduatorie provinciali delle domande ammissi-
bili, trasmettendole all’UOD 52-06-11 entro il termine del 5/12/2015 dal paragrafo 10 dell’alle-
gato A del DDR 98/2015;



� che le domande ammesse e i diritti assegnati risultano così suddivisi per Provincia:

Provincia Domande am-
messe Ettari assegnati

Avellino 18 21.88.88

Benevento 18 20.66.92

Caserta 3 4.50.70

Napoli 2 1.25.00

Salerno 17 20.67.46

TOTALE 58 68.98.96

� che le domande non ammesse risultano così suddivisi per Provincia:

Provincia Domande non
ammesse

Avellino 2

Benevento 2

Caserta 0

Napoli 0

Salerno 0

TOTALE 4

� sulla  base  delle graduatorie pervenute dai  Servizi  Territoriali  Provinciali,  è stata redatta  la
graduatoria unica regionale riportata in allegato 1 e l’elenco delle domande non ammesse
riportate nell’allegato 2 del  presente provvedimento che ne costituiscono parte integrale e
sostanziale;

� i diritti di impianto  di che trattasi prelevati dalla Riserva Regionale hanno una validità di 2
campagne dalla data del rilascio e, pertanto,  la loro scadenza è prevista al 31 luglio 2018;

� antecedentemente  l’impianto,  il  soggetto  beneficiario  è  obbligato  a  chiedere  formalmente
all’Ufficio Provinciale di  Competenza (STP) la conversione del diritto in autorizzazione che
conserva  la  medesima data di validità al 31 luglio 2018; 

TENUTO  CONTO  che:  i  beneficiari  che  partecipano  a  titolo  oneroso,  utilmente  collocati  nella
graduatoria, sono tenuti al pagamento del corrispettivo, entro il termine che sarà loro comunicato a
cura della UOD 52-06-11;

VISTO l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009 che
attribuisce,  tra  l'altro,  ai  Dirigenti  della  Giunta  Regionale  il  potere  di  adottare  provvedimenti
amministrativi che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno.



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio OCM vitivinicola 

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati:

1. è approvata la graduatoria unica regionale dei beneficiari che risultano assegnatari di diritti di impianto
per ettari 68.98.96 di cui all’allegato 1 che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

2. è approvato l’elenco regionale delle domande non ammesse, per le motivazioni ivi indicate, di cui
all’allegato 2 che costituisce parte integrante del presente provvedimento;

3. di disporre che i beneficiari ammessi di cui all’allegato 1 saranno tenuti al pagamento del corrispettivo
importo  entro il termine che sarà loro comunicato da parte della UOD 52-06-11,  pena la revoca
dell’ammissibilità;

4. di disporre che il diritto di impianto di che trattasi ha una validità fino al 31 luglio 2018 e che prima del
suo  utilizzo  deve  essere  convertito  obbligatoriamente  in  autorizzazione  ai  sensi  del  Reg.  UE
1308/2013;

5. di disporre l’obbligo della pubblicazione degli  atti ai sensi del  D.lgs. 33/2013 art. 23  mediante le
procedure correlate;

6. di inviare il presente Decreto:
� all'Assessore all'Agricoltura
� ai Servizi Territoriali Provinciali;
� all’UOD 52-06-04 Servizi Informativi per l’agricoltura per la divulgazione sul sito istituzionale;
� all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - Archiviazione decreti dirigenziali
� all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

 

Avverso il  presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al  T.A.R. Campania o ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta giorni o centoventi giorni
dalla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

- f.to C.  ANSANELLI -



ELENCO DITTE AMMESSE -  DIRITTI DI REIMPIANTO DALLA RISERVA REGIONALE ANNO 2015 Graduatoria 1°  bando Decreto n. 98 del 14/09/2015 A LLEGATO  1

NUM. DATA DI CODICE FISCALE RIFERIMENTI CATASTALI   dove si vuole impiantare SUPERFICIE PAGAMENTO/ PUNTI AMMISSIBITA'

ORD. NASCITA Comune Prov. Foglio Particelle ASSEGN. mq GRATUITO ESITO NOTE

1 Coop. Soc EUREKA a onlus di Leccia Salv. 25/08/1981 3162360618 Casal di Princ.  S. Maria La F. CE 3-7 159-77,34 20.000 Gratuito positivo Beni confiscati

2 DE SANTIS FELICE 15/02/1992 DSNFLC92B15A489B MONTEMILETTO AV 19 70-240 ����� A pagamento 45 positivo

3 CROPANO IMMACOLATA 26/04/1980 01639180627 FRASSO T. BN 3 210-35 9.000 A pagamento 40 positivo

4 IANNUCCI GIOVANNI 27/05/1985 NNCGNN85E27A783F GUARDIA S. BN 14 369 6.000 A pagamento 40 positivo

5 PECA ALBA 20/02/1980 PCELBA80B60A783F CASALDUNI BN 21 187-188-70 20.000 A pagamento 40 positivo

6 RUSSO   CARMINE 16/02/1984 RSSCMN84B16A717P MAGLIANO VETERE SA 4 158 5.000 A pagamento 40 positivo

7 VITAGLIANO ANDREA 17/09/1989 VTGNDR89P17F839W SAN MARTINO V.C. AV 5 704-851-852-853 ����� A pagamento 40 positivo

8 DE BEAUMONT FABIO 14/09/1990 DBMFBA90P14A509V CASTELVETERE SUL CAL. AV 10 24-36-477-479 ������ A pagamento 40 positivo

9 ADAMI IGIEA CONSOLATA 18/01/1976 DMAGNS76A58L218U CALITRI AV 1 316 ������ Gratuito 40 positivo

10 PENGUE MARENZA 04/06/1978 PNGMNZ78H44A783T CASALDUNI BN 2 41-367 16.000 A pagamento 35 positivo

11 IANNUCCI ANTONELLA 08/02/1983 NNCNNL83B48I145W SAN SALVATORE T. BN 25 81 5.000 A pagamento 35 positivo

12 LIGUORI  RAFFAELE 08/05/1989 LGRRFL89E08H703Q CICERALE SA 2 248 14.000 A pagamento 35 positivo

13

LA SIBILLA SAS DI MEO VINCENZO 

& C.SOCIETA'AGRICOLA 24/03/1986 6297771211 BACOLI NA 12 251- 1579 10.000 A pagamento 35 positivo

14

SOCIETA' AGRICOLA CANTINE OLIVELLA 

SOCIETA' SEMPLICE DI GIORDANO CIRO 17/07/1983 5088871214 SANT'ANASTASIA NA 16 21 2.500 A pagamento 35 positivo

15 CEFALO GUERINO 08/09/1979 CFLGRN79P08A783R VENTICANO AV 5 16 ����� A pagamento 35 positivo

16  CANTINE MITO DI GAUDIUSO R. 30/08/1981 02702370640 NUSCO AV 10 12 – 558 ������ A pagamento 35 positivo

17 FINA GIUSEPPE 02/09/1988 FNIGPP88P02A783G TORELLA DEI LOMBARDI AV 27 57-58 ������ A pagamento 35 positivo

18 AZIENDA AGRICOLA MACCHIE S. MARIA 31/07/19988 2639740642 MONTEMIL. e MONTEF. AV 11 e 1 885 e 516-518-520-540 ������ A pagamento 35 positivo

19 COVINO ERMINIO 24/02/1982 CVNRMN82B24A783C ROTONDI AV 1 220-320 ����� A pagamento 35 positivo

20 TECCE MARIA REGINA 23/02/1990 TCCMRG90B63A010G TORELLA DEI LOMBARDI AV 26 - 28 165 e   9-10-12-242 ������ A pagamento 35 positivo

21 MARTINO ANGELA PINA 14/03/1976 MRTNLP76C54F717H TORRECUSO BN 15 125 5.100 A pagamento 30 positivo

22 GUARIGLIA  PIERPAOLO 03/04/1980 GRGPPL80D03A717O SERRE SA 6 362-120 5.093 A pagamento 30 positivo

23

SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE LE GRAZIE  

IZZO ILARIA
25/06/1988 05176280658 MONTECORICE SA

13 1

20.000 

A pagamento 

30 ammessa 

con riserva

Acquisizione cap.

 professionale  entro 

mesi 24

24 SPENNAGALLI 2014 SRL  MARRA FABIO 11/04/1991 05215890657 ALTAVILLA SILENTINA SA 19 222-223 5.350 A pagamento 30 positivo

25 VERLOTTA  MASSIMILIANO 31/01/1983 VRLMSM83A31H703U AQUARA SA 2 6 6.000 A pagamento 30 positivo

26  SOC. AGR. ROCCA NORMANNA 21/04/1983 04921141216 FONTANAROSA AV 11 20 ������ A pagamento 30 positivo

27 CESARE IMMACOLATA 27/07/1978 CSRMCL78L67E791L SANT'AGATA DEI G. BN 1 413-927-928-1-10-11-379-380-381-412 20.000 A pagamento 25 positivo

28 CARBONE MARIO 11/02/1983 CRBMRA83B11A509V ARPAISE BN 6 285 6.600 A pagamento 25 positivo

29 CAPOBIANCO ERNESTO 14/10/1979 CPBRST79R14A783O PONTE BN 8 293 5.000 A pagamento 25 positivo

30 SIMONE GIACOMO 02/12/1988 SMNGCM88T02A783P CASTELVENERE BN 13 415-416-577 5.000 A pagamento 25 positivo

31 PIAZZA SERAFINO 18/02/1984 PZZSFN84B18A783O TOCCO C. BN 19 7 20.000 A pagamento 25 positivo

32 DI GIOIA COSTANZO 09/07/1988 DGICTN88L09A783P BENEVENTO BN 24 1091-326-20-321 10.000 A pagamento 25 positivo

33 TEDINO GIUSEPPE 07/01/1989 TDNGPP89A07A783J CASTELPOTO e CAMPOLI M.T. BN 16 e 7 163 e 235 10.000 A pagamento 25 positivo

34 Coop.Agr. MEDEA di.BELFIORE Daniela 22/12/1979 01486860628 MELIZZANO BN 9 e 15 226 e 14-282-283-284 16.558 A pagamento 25 positivo

35 PALUMBO ANTONIO 27/07/1982 PLMNTN82L27F799M SESSA AURUNCA CE 30 e 3 150-439-440 e 441 15070 A pagamento 25 positivo

36
AGRICOLA GORRIERI SRLS FORTE GIOVANNI 14/01/1980 05142070654 CENTOLA SA

6 35
20.000 

A pagamento 
25

positivo

37
ALESSANDRA SRL   DI PACE ALESSANDRA 17/03/1978 04187020658 POLLICA SA

23 210-211
5.000 

A pagamento 
25

ammessa

 con riserva

Verifica in corso  

autodichiarazioni

38 ROMITO ALFERIO 20/11/1990 RMTLFR90S20F839D CASTELLABATE SA 27 126-124-128-290-123 20.000 A pagamento 25 positivo

39 SANSONE SARA ERSILIA 12/01/1990 SNSSRS90A52F839F ASCEA SA 28 199-205-214-217 18.400 A pagamento 25 positivo

40
SINISCALCHI MONTEREALE  MICHELE 07/07/1983 SNSMHL83L07F839M TORCHIARA SA

6 390
15.000 

A pagamento 
25

ammessa 

con riserva

Verifica in corso 

 autodichiarazioni

41 COLARUSSO  RAFFAELLA 07/10/1981 CLRRFL81R47A509S NUSCO AV 10 2-3-115-133-134-498 ������ Gratuito 25 positivo

42 DE SANTIS CARLO 02/10/1988 DSNCRL88R02A783I MONTEMILETTO AV 14 - 15 327-336-337 e  77 ������ A pagamento 25 positivo

43  TENUTA DONNA ELVIRA DI SARA FINK 28/06/1989 02766030643 MONTEMILETTO AV 6 02/04/2008 ����� A pagamento 25 positivo



44 SANTOLI DONATELLA 18/09/1979 SNTDTL79P58A509Y TORELLA DEI LOMBARDI AV 24 37-45-161 ����� A pagamento 25 positivo

45  AZ. AGR. CASE D'ALTO 07/07/1977 02698980642 GROTTAMINARDA AV 6 304-355-356-357 ������ A pagamento 25 positivo

46 MOSCATO ANGELA 19/03/1991 MSCNGL91C59G039I SENERCHIA AV 20 48-106-194 ����� A pagamento 25 positivo

47 CARONE PAOLA 16/06/1988 CRNPLA88H56A783B TORRECUSO BN 20 224-225-848-278 9.330 A pagamento 20 positivo

48 DE ROSA NICOLA 22/03/1986 DRSNCL86C22D708L MONDRAGONE CE 11 258 10.000 A pagamento 20 positivo

49 DE SIMONE  MARCO CLAUDIO 02/06/1982 DSMMCC82H02L845W SALERNO SA 9 109 10.000 A pagamento 20 positivo

50 FIASCO  FRANCESCA 25/01/1987 FSCFNC87A65A717O ROCCADASPIDE/FELLITTO SA 41 – 7 38 e 169 13.788 Gratuiti 20 positivo

51
FUOCO  ONOFRIO 01/11/1978 FCUNFR78S01G039M OLIVETO CITRA SA

19 – 21 8-9  e  832-220-851-219
9.715 

Gratuito
20

ammessa 

con riserva

Acquisizione cap. 

prof. entro mesi 24

52

SOC.AGRIC. CAMPANA SRL  AITA 

ALESSANDRA
26/10/1981 04653760654 CAMPAGNA SA

94 104
20.000 

A pagamento 
20

positivo

53 DONNARUMMA  ANIELLO 13/09/1985 DNNNLL85P13A509H LAPIO AV 8 445-449-560- 561-562 10.000 Gratuito 20 positivo

54 CROGLIANO EMMA 22/05/1985 CRGMME85E62A509T APICE BN 27 34-195-196 18.104 A pagamento 18 positivo

55 TESTA GIUSEPPINA 28/10/1975 TSTGPP75R68A783B BENEVENTO BN 14 1377-1774 20.000 A pagamento 15 positivo

56 FERRARA IGINO 19/08/1991 FRRGNI91M19A783K SANT'ANGELO A C. BN 5 1641 5.000 A pagamento 15 positivo

57 CICALESE    ROSSELLA 14/12/1991 CCLRSL91T54D390R EBOLI SA 47 1087 10.000 A pagamento 15 positivo

58 VERRONE GIOVANNI 30/03/1978 VRRGNN78C30A091O CAPACCIO SA 60 36-55 9.400 A pagamento 15 positivo

689.896



ALLEGATO 2 

ELENCO DITTE  NON  AMMISSIBILI -  RISERVA REGIONALE ANNO 2015          Primo Bando DRD n. 98 del 14/09/2015

NUM. COGNOME E NOME DATA DI CODICE FISCALE Sup. Richiesta Prov. Esito

ORD. NASCITA mq Motivazioni

1 PAPICI  MARIA VALENTINA BIANCA 11/03/1981 PPCMVL81C51Z129E 20.000,00 BN non ammessa

Manca dichiarazione di 

raccolta uve. Parte del Potenziale 

viticolo non è  in regola

2 DI RUBBO GIOVANNI 23/08/1952 DRBGNN52M23A783H 49.625 BN non ammessa

Età superiore a 40 anni 

diversamente da quanto indicato 

dal bando

3

ADDIMANDA  OLGA 12/06/1981 DDMLGO81H52A509T

3.000,00 AV non ammessa

Mancanza requisiti di accesso - 

La superficie richiesta è inferiore a 

quella minima indicata dal bando. 

4

KUMOR  BOZENA 20/08/1977 KMRBZN77M60Z127W

4.900,00 AV non ammessa

La superficie richiesta è inferiore 

a quella minima indicata dal Bando 


